REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:31/03/2022

ESTADO No. 053

Radicacién

76001310500520110122200

76001310500520110135800

76001310500520110136700

76001310500520160032800

76001310500520170011200

76001310500520170052400

76001310500520180024600

Clase de Proceso

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Demandante

JOSE LEONIL MARQUEZ LOPEZ

BONIFACIO VIVAS VIVAS

LEONIDAS GARCIA LOPEZ

DANIEL ALFONSO TASAMA
PENARANDA

FRANK ALEXIS CUCHIMBA

CANDELARIO GARCIA CARABALI

MARIA ELENA ORTIZ

Demandado

INSTITUTO DE SEGUROS
SOCIALES EN LIQUIDACION-
COLPENSIONES

ISS EN LIQUIDACION -
COLPENSIONES

ISS EN LIQUIDACION -
COLPENSIONES-

COLPENSIONES

ASOCIADOS DEL TRANSPORTE
S.A.

UGPP

COLPENSIONES

Desc. Actuacion

Auto de Tramite OBS. Oficiar al Juzgado Noveno Laboral del
Circuito de Cali, para que se sirva convertir y trasladar el titulo
judicial No. 469030002400025 por valor de $7.691.644.00,
toda vez que por error fue convertido a ese Despacho. Msp

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No.
469030002191574 de fecha 05/04/2018 por valor de
$8.845.042. a favor de la ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES COLPENSIONES. Msp

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No.
469030002355364 de fecha 23/04/2019 por valor de
$7.790.205. a favor de la ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES COLPENSIONES.. Msp

Auto termina proceso por Pago OBS. No. 469030002760687
de fecha 28/03/2022 por valor 300.000.00, al Dr. FERNANDO
CHAVES GALLEGO. Msp

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. 29 de abril de
2.022 alas 9 am

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. para el 27 de
abril de 2.022 a las 3 pm

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No.
469030002745321 consignado el 11/02/2022 por valor de
$454.263.00, por COLPENSIONES, vy titulo judicial No.
469030002725370 consignado el 10/12/2021 por la suma de
$1.332.066.00, por PORVENIR S.A. al DIEGO FERNANDO
PERLAZA RODRIGUEZ. Msp

Fecha
Registro

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

Folio

Cuaderno



76001310500520190008700

76001310500520190011300

76001310500520190026800

76001310500520190027100

76001310500520190033400

76001310500520190042600

76001310500520190071800

76001310500520200017400

76001310500520200017600

76001310500520200018200

76001310500520200019200

76001310500520200023700

76001310500520200024100
76001310500520200026500

Ordinario

Ejecutivo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

GUSTAVO ADOLFO CARMONA
HERNANDEZ

DANIEL FRANCISCO
VALDERRAMA

JAIME BARRIOS

JOSE URIAS NARVAEZ LAYA

JORGE VILLEGAS RESTREPO

GILBERTO AREIZA MORALES

JHON JAIRO ARANGO

VITA ARGELIA HUMGRIA
CASANAS

MARIA MARTHA CARABALI
APONZA

ESCILDA DAZA MACIAS

SEGUNDO ANTIDIO GUERRERO

CARMEN ALICIA ROMERO DE
NAVARRO

DIEGO RUIZ MEJIA

MERCEDES LOPEZ

SEGURIDAD FONTANAR LTDA

COLPENSIONES

EMPRESAS MUNICIPALES DE
CALI EMCALI EICE ESP

EMPRESAS MUNICIPALES DE
CALI EMCALI EICE ESP

EMPRESAS MUNICIPALES DE
EMCALI EICE ESP

EMPRESAS MUNICIPALES DE
CALI-EMCALI EICE ESP

GENTEFICIENTE

COLPENSIONES

COLFONDOS S.A. Y OTROS

ADMINISTRADORA DE FONDOS
DE EPNSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A. Y OTROS

COLPENSIONES

COLPENSIONES

PROTECCION SA

COLPENSIONES

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. para el 4 de abril
de 2.022 alas 9 am

Auto termina proceso por Pago OBS. No. 469030002760688
de fecha 28/03/2022 por valor 1.548.121.37, al Dr.
FRANCISCO ELIAS AGUIRRE PLATA. Msp

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. fija fecha para el
06 de abril de 2.022 a las 2 pm

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. fija fecha para el
06 de abril de 2.022 a las 2 pm

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. fija fecha para el
06 de abril de 2.022 a las 2 pm

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. fija fecha para el
06 de abril de 2.022 a las 2 pm

Auto que la tiene por no contestada y fija para lera audiencia
OBS. se da por no contestada la demanda por Eternt
Colombiana S.a y se da por contestada por parte de Gente
Eficiente EST SAS, fija fecha para 02 de mayo del 2.022 a las
10.30 am

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. fija fecha para el
18 de abril del 2.022 ala 1 pm

Auto tiene por contestada demanda OBS. y admite llamado en
garantia hecho por COLFONDOS a ALLIANZ SEGUROS DE
VIDA

Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de
tramite OBS. admite contestacion de la litis y fija fecha para el
25 de abril alas 10.30 am

Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de
tramite OBS. para el 29 de abril del 2.022 a las 10 am.

Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de
tramite OBS. el 25 de abril del 2.022 a las 3 pm.

Auto de Tramite OBS. vincula a colfondos y ordena notificar

Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de
tramite OBS. 02 de mayo del 2.022 ala 1 pm.

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022



76001310500520200028100

76001310500520200036600

76001310500520200039700

76001310500520210000700

76001310500520210011600

76001310500520210028600

76001310500520210037100

76001310500520210039200

76001310500520210041000

76001310500520210044100

76001310500520210047800

76001310500520220010400

76001310500520220010800

76001310500520220012000

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

JUAN BAUTISTA FILIGRANA
ZAMORA

PAOLA ANDREA RODRIGUEZ
MOSQUERA

JAVIER GALVIS PARRASI

MARIELA CRUZ SANCHEZ
CARDONA

GLORIA ESPERANZA GOMEZ
DOMINGUEZ

CLAUDIA PATRICIA CAICEDO

HAROL NIETO CASTRO

MARIA DEL CARMEN FRANCO
ORTIZ

MARCELA BARRERA ZAPATA

ADRIANA MARIA DEL PILAR
GONZALEZ LINEROS

JOSE ARCADIO CORREA RIVAS

FREDY TORRES CARDONA

GILBERTO LOPEZ ARIAS

JOSE ARNOBI VERA SANCHEZ

COLPENSIONES

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS Y
OTRO

COLPENSIONES

COLPENSIONES

PORVENIR SA

ARL COMPARIA DE SEGUROS DE
VIDA COLMENA SA

CARNES Y DERIVADOS DE
OCCIDENTE S.A.

PORVENIR S.A.

TESSI COLOMBIA SAS

COLPENSIONES

PORVENIR S.A.

CORPORACION CLUB
CAMPESTRE FARALLONES Y
OTROS

UNIDAD DE GESTION PENSIONAL

Y PARAFISCAL DE LA
PROTECCION SOCIAL - UGPP

EMCALI EICE ESP

Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de
tramite OBS. 02 de mayo del 2.022 a las 2.30 pm

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. 13 de mayo del
2.022 alas 9 am

Auto inadmite contestacion de demanda OBS. del Ministerio
de Hacienda, se tiene por no contesda la demanda de
reconvencion, admite reforma de demanda y corre traslado.

Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de
tramite OBS. 18 de abril del 2.022 alas 2 pm

Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de
tramite OBS. 06 de abril del 2.022 a las 11 am.

Auto admite demanda OBS. Admite intervencién ad
excludendum presentada por Martha Lucia Pino y corre
traslado a los demandados.

Auto tiene por contestada demanda OBS. y admite llamado en
garantia hecho por la demandada a LA PREVISORA S.A. CIA
DE SEGUROS.

Auto tiene por contestada demanda OBS. e integra litis por
activa con la sefiora LILIANA OTERO ESCOBAR

Auto inadmite demanda OBS. Inadmite contestacion dda de
BBVA S.A, admite contestacién de TESSI COLOMBIA S.A.

Auto tiene por contestada demanda OBS. por
COLPENSIONES y requiere a la parte actora

Auto tiene por contestada demanda OBS. presentada por
COLPENSIONES y requiere a la parte actora

Auto admite demanda OBS. jicf.

Auto decide recurso OBS. se rechaza por improcendente.
jlef.

Auto admite demanda OBS. jicf.

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

30/03/2022



76001310500520220012300 | Ordinario MARIA ELENA LOPEZ ESCOBAR | PROTECCION SA Auto admite demanda OBS. jlcf. 30/03/2022
76001310500520220012500 | Ordinario MARIA DEL CARMEN GUTIERREZ | COLPENSIONES Auto admite demanda OBS. jlcf. 30/03/2022

Numero de registros:37
Para natificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 31/03/2022 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un
(1) dia y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS
Secretaria



