#### **REPUBLICA DE COLOMBIA**

# Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

### LISTADO DE ESTADO

# Informe de estados correspondiente a:31/03/2022

### ESTADO No. 053

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuacion	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001310500520110122200	Ejecutivo	JOSE LEONIL MARQUEZ LOPEZ	INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN- COLPENSIONES	Auto de Trámite OBS. Oficiar al Juzgado Noveno Laboral del Circuito de Cali, para que se sirva convertir y trasladar el título judicial No. 469030002400025 por valor de \$7.691.644.00, toda vez que por error fue convertido a ese Despacho. Msp	30/03/2022		
76001310500520110135800	Ejecutivo	BONIFACIO VIVAS VIVAS	ISS EN LIQUIDACION - COLPENSIONES	Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No. 469030002191574 de fecha 05/04/2018 por valor de \$8.845.042. a favor de la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES. Msp	30/03/2022		
76001310500520110136700	Ejecutivo	LEONIDAS GARCIA LOPEZ	ISS EN LIQUIDACION - COLPENSIONES-	Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No. 469030002355364 de fecha 23/04/2019 por valor de \$7.790.205. a favor de la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES Msp	30/03/2022		
76001310500520160032800	Ejecutivo	DANIEL ALFONSO TASAMA PEÑARANDA	COLPENSIONES	Auto termina proceso por Pago OBS. No. 469030002760687 de fecha 28/03/2022 por valor 300.000.oo, al Dr. FERNANDO CHAVES GALLEGO. Msp	30/03/2022		
76001310500520170011200	Ordinario	FRANK ALEXIS CUCHIMBA	ASOCIADOS DEL TRANSPORTE S.A.	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. 29 de abril de 2.022 a las 9 am	30/03/2022		
76001310500520170052400	Ordinario	CANDELARIO GARCIA CARABALI	UGPP	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. para el 27 de abril de 2.022 a las 3 pm	30/03/2022		
76001310500520180024600	Ordinario	MARIA ELENA ORTIZ	COLPENSIONES	Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No. 469030002745321 consignado el 11/02/2022 por valor de \$454.263.oo, por COLPENSIONES, y título judicial No. 469030002725370 consignado el 10/12/2021 por la suma de \$1.332.066.oo, por PORVENIR S.A. al DIEGO FERNANDO PERLAZA RODRIGUEZ. Msp	30/03/2022		

76001310500520190008700	Ordinario	GUSTAVO ADOLFO CARMONA HERNANDEZ	SEGURIDAD FONTANAR LTDA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. para el 4 de abril de 2.022 a las 9 am	30/03/2022	
76001310500520190011300	Ejecutivo	DANIEL FRANCISCO VALDERRAMA	COLPENSIONES	Auto termina proceso por Pago OBS. No. 469030002760688 de fecha 28/03/2022 por valor 1.548.121.37, al Dr. FRANCISCO ELIAS AGUIRRE PLATA. Msp	30/03/2022	
76001310500520190026800	Ordinario	JAIME BARRIOS	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE ESP	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. fija fecha para el 06 de abril de 2.022 a las 2 pm	30/03/2022	
76001310500520190027100	Ordinario	JOSE URIAS NARVAEZ LAYA	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE ESP	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. fija fecha para el 06 de abril de 2.022 a las 2 pm	30/03/2022	
76001310500520190033400	Ordinario	JORGE VILLEGAS RESTREPO	EMPRESAS MUNICIPALES DE EMCALI EICE ESP	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. fija fecha para el 06 de abril de 2.022 a las 2 pm	30/03/2022	
76001310500520190042600	Ordinario	GILBERTO AREIZA MORALES	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI-EMCALI EICE ESP	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. fija fecha para el 06 de abril de 2.022 a las 2 pm	30/03/2022	
76001310500520190071800	Ordinario	JHON JAIRO ARANGO	GENTEFICIENTE	Auto que la tiene por no contestada y fija para 1era audiencia OBS. se da por no contestada la demanda por Eternt Colombiana S.a y se da por contestada por parte de Gente Eficiente EST SAS, fija fecha para 02 de mayo del 2.022 a las 10.30 am	30/03/2022	
76001310500520200017400	Ordinario	VITA ARGELIA HUMGRIA CASAÑAS	COLPENSIONES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. fija fecha para el 18 de abril del 2.022 a la 1 pm	30/03/2022	
76001310500520200017600	Ordinario	MARIA MARTHA CARABALI APONZA	COLFONDOS S.A. Y OTROS	Auto tiene por contestada demanda OBS. y admite llamado en garantía hecho por COLFONDOS a ALLIANZ SEGUROS DE VIDA	30/03/2022	1
76001310500520200018200	Ordinario	ESCILDA DAZA MACIAS	ADMINISTRADORA DE FONDOS DE EPNSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A. Y OTROS	Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de tramite OBS. admite contestacion de la litis y fija fecha para el 25 de abril a las 10.30 am	30/03/2022	
76001310500520200019200	Ordinario	SEGUNDO ANTIDIO GUERRERO	COLPENSIONES	Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de tramite OBS. para el 29 de abril del 2.022 a las 10 am.	30/03/2022	
76001310500520200023700	Ordinario	CARMEN ALICIA ROMERO DE NAVARRO	COLPENSIONES	Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de tramite OBS. el 25 de abril del 2.022 a las 3 pm.	30/03/2022	
76001310500520200024100	Ordinario	DIEGO RUIZ MEJIA	PROTECCION SA	Auto de Trámite OBS. vincula a colfondos y ordena notificar	30/03/2022	
76001310500520200026500	Ordinario	MERCEDES LOPEZ	COLPENSIONES	Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de tramite OBS. 02 de mayo del 2.022 a la 1 pm.	30/03/2022	

76001310500520200028100	Ordinario	JUAN BAUTISTA FILIGRANA ZAMORA	COLPENSIONES	Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de tramite OBS. 02 de mayo del 2.022 a las 2.30 pm	30/03/2022	
76001310500520200036600	Ordinario	PAOLA ANDREA RODRIGUEZ MOSQUERA	HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS Y OTRO	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. 13 de mayo del 2.022 a las 9 am	30/03/2022	
76001310500520200039700	Ordinario	JAVIER GALVIS PARRASI	COLPENSIONES	Auto inadmite contestacion de demanda OBS. del Ministerio de Hacienda, se tiene por no contesda la demanda de reconvencion, admite reforma de demanda y corre traslado.	30/03/2022	
76001310500520210000700	Ordinario	MARIELA CRUZ SANCHEZ CARDONA	COLPENSIONES	Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de tramite OBS. 18 de abril del 2.022 a las 2 pm	30/03/2022	
76001310500520210011600	Ordinario	GLORIA ESPERANZA GOMEZ DOMINGUEZ	PORVENIR SA	Auto Admite Contestacion y Fija Fecha Para la primera de tramite OBS. 06 de abril del 2.022 a las 11 am.	30/03/2022	
76001310500520210028600	Ordinario	CLAUDIA PATRICIA CAICEDO	ARL COMPAÑIA DE SEGUROS DE VIDA COLMENA SA	Auto admite demanda OBS. Admite intervención ad excludendum presentada por Martha Lucia Pino y corre traslado a los demandados.	30/03/2022	1
76001310500520210037100	Ordinario	HAROL NIETO CASTRO	CARNES Y DERIVADOS DE OCCIDENTE S.A.	Auto tiene por contestada demanda OBS. y admite llamado en garantía hecho por la demandada a LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS.	30/03/2022	1
76001310500520210039200	Ordinario	MARIA DEL CARMEN FRANCO ORTIZ	PORVENIR S.A.	Auto tiene por contestada demanda OBS. e integra litis por activa con la señora LILIANA OTERO ESCOBAR	30/03/2022	1
76001310500520210041000	Ordinario	MARCELA BARRERA ZAPATA	TESSI COLOMBIA SAS	Auto inadmite demanda OBS. Inadmite contestación dda de BBVA S.A, admite contestación de TESSI COLOMBIA S.A.	30/03/2022	1
76001310500520210044100	Ordinario	ADRIANA MARIA DEL PILAR GONZALEZ LINEROS	COLPENSIONES	Auto tiene por contestada demanda OBS. por COLPENSIONES y requiere a la parte actora	30/03/2022	1
76001310500520210047800	Ordinario	JOSE ARCADIO CORREA RIVAS	PORVENIR S.A.	Auto tiene por contestada demanda OBS. presentada por COLPENSIONES y requiere a la parte actora	30/03/2022	1
76001310500520220010400	Ordinario	FREDY TORRES CARDONA	CORPORACION CLUB CAMPESTRE FARALLONES Y OTROS	Auto admite demanda OBS. jlcf.	30/03/2022	
76001310500520220010800	Ordinario	GILBERTO LOPEZ ARIAS	UNIDAD DE GESTION PENSIONAL Y PARAFISCAL DE LA PROTECCION SOCIAL - UGPP	Auto decide recurso OBS. se rechaza por improcendente. jlcf.	30/03/2022	
76001310500520220012000	Ordinario	JOSE ARNOBI VERA SANCHEZ	EMCALI EICE ESP	Auto admite demanda OBS. jlcf.	30/03/2022	

76001310500520220012300	Ordinario	MARIA ELENA LOPEZ ESCOBAR	PROTECCION SA	Auto admite demanda OBS. jlcf.	30/03/2022	
76001310500520220012500	Ordinario	MARIA DEL CARMEN GUTIERREZ	COLPENSIONES	Auto admite demanda OBS. jlcf.	30/03/2022	

### Numero de registros:37

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 31/03/2022 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS Secretaria